
 1 

 Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta pedagogická 

Katedra pedagogiky 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Posudek vedoucí práce 

 

Předkladatelka práce:  Pavla Podroužková 

Studijní program: Speciální pedagogika   

Název práce: VÝZNAM SPORTU PRO OSOBY SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM   

Vedoucí práce: PhDr. Pavlína Šumníková, Ph.D.   

Oponentka práce: PhDr. Kateřina Matysková  

 

1. CÍL PRÁCE A JEHO NAPLNĚNÍ 

Hlavním cílem je ukázat na význam sportu a pohybové aktivity pro osoby se zrakovým postižením 

a význam podpory rodiny a okolí k vykonávání sportu.  

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ 

Práce je rozdělena do čtyř kapitol a shrnujícího závěru. Má odpovídající obsahové zpracování 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA 

Autorka předkládá bakalářskou práci, ve které v rámci kvalitativního výzkumného šetření sleduje životní 

příběh vrcholové sportovkyně se zrakovým postižením. Práce je logicky členěna a výzkumné šetření vychází 

z teoretických východisek. Cíl je stanoven ve výzkumném šetření. Bohužel s tento cíl neshoduje s tím, jak ho 

autorka definuje v Úvodu.  

 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 

Kvalitu práce snižuje občasné neobratné vyjadřování a nepřesná terminologie. V rámci zvoleného tématu by 

bylo vhodné hlubší posouzení oblasti sportu zvlášť lyžování. Vzhledem k tomu, že respondentka byla závodní 

sjezdařkou, je škoda, že se této oblasti autorka věnuje jen v rámci podkapitoly v přehledu dalších sportů.  

Respondentka jistě mohla poskytnout řadu materiálů i ze zahraničí, které úspěchy známé sjezdařky popisují. 

Přes uvedenou výtku považuji práci za zpracovanou způsobem, který odpovídá požadavkům na bakalářskou 

práci,  a doporučuji k obhajobě. 

OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY 

U obhajoby upřesněte jasný cíl Vaší bakalářské práce. Jaké zjištění vašeho výzkumného šetření vás 

překvapilo? Jaký je současný vrcholový sportovec se zrakovým postižením ve vašem regionu, který 

obsazuje přední místa na vrcholových soutěžích? 
 

 

V Plzni dne: 9.5.2024      ---------------------------------------- 

             



 2 

 


